

# Tandlægerne Græsted Tandklinik ApS

Græsted Stationsvej 60B, 3230 Græsted

CVR-nr. 27 42 98 90

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

---

**Lotte Olesen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandlægerne Græsted Tandklinik ApS Græsted Stationsvej 60B 3230 Græsted
	CVR-nr.: 27 42 98 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lotte Olesen, Tandlæge
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord
<b>Modervirksomhed</b>	Lotte Susan Olesen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i praktiserende tandlægevirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 857 t.kr. mod 711 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 64 t.kr. mod -99 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af COVID19-pandemien, omend ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende trods udfordringerne forbundet hermed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>856.693</b>	<b>710.637</b>
2 Personaleomkostninger	-634.633	-794.866
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-100.277	-26.445
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>121.783</b>	<b>-110.674</b>
Andre finansielle indtægter	0	655
3 Øvrige finansielle omkostninger	-28.867	-16.302
<b>Resultat før skat</b>	<b>92.916</b>	<b>-126.321</b>
Skat af årets resultat	-28.424	27.791
<b>Årets resultat</b>	<b>64.492</b>	<b>-98.530</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
Overføres til overført resultat	7.992	0
Disponeret fra overført resultat	0	-153.830
<b>Disponeret i alt</b>	<b>64.492</b>	<b>-98.530</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	2.193.750	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.193.750</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	665.698	53.725
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>665.698</u>	<u>53.725</u>
6	Deposita	47.239	17.159
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.239</u>	<u>17.159</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.906.687</u></b>	<b><u>70.884</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Materialebeholdning	40.778	43.625
	Varebeholdninger i alt	<u>40.778</u>	<u>43.625</u>
	Tilgodehavende honorarer og sygesikring	55.023	17.787
	Udskudte skatteaktiver	0	28.147
	Periodeafgrænsningsposter	4.720	6.370
	Tilgodehavender i alt	<u>59.743</u>	<u>52.304</u>
	Likvide beholdninger	207.376	453.979
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>307.897</u></b>	<b><u>549.908</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.214.584</u></b>	<b><u>620.792</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	134.428	126.437
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>315.928</u></b>	<b><u>306.737</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>277</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>277</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>2.118.672</u>	<u>0</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.118.672</u>	<u>0</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	199.759	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.596	36.741
	Anden gæld	<u>440.352</u>	<u>277.314</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>779.707</u>	<u>314.055</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.898.379</u></b>	<b><u>314.055</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.214.584</u></b>	<b><u>620.792</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	126.436	55.300	306.736
Udloddet udbytte	0	0	-55.300	-55.300
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.992	56.500	64.492
	<b>125.000</b>	<b>134.428</b>	<b>56.500</b>	<b>315.928</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af COVID19-Pandemien. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder som har været påvirket af COVID19.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Kompensation fra COVID19 støtteordninger	<u>89.458</u>	<u>0</u>
	<u>89.458</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>89.458</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>89.458</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	499.536	648.602
Pensioner	112.208	97.593
Andre omkostninger til social sikring	9.260	20.428
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>13.629</u>	<u>28.243</u>
	<b><u>634.633</u></b>	<b><u>794.866</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.325	6.184
Andre finansielle omkostninger	<u>21.542</u>	<u>10.118</u>
	<b><u>28.867</u></b>	<b><u>16.302</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2020	452.490	452.490
Tilgang i årets løb	2.250.000	0
Afgang i årets løb	-452.490	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>2.250.000</u></b>	<b><u>452.490</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-452.490	-452.490
Årets af-/nedskrivninger	-56.250	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	452.490	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-56.250</u></b>	<b><u>-452.490</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>2.193.750</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	803.156	803.156
Tilgang i årets løb	656.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>1.459.156</u></b>	<b><u>803.156</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-749.431	-722.986
Årets af-/nedskrivninger	-44.027	-26.445
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-793.458</u></b>	<b><u>-749.431</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>665.698</u></b>	<b><u>53.725</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	17.159	17.159
Tilgang i årets løb	47.239	0
Afgang i årets løb	-17.159	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>47.239</u></b>	<b><u>17.159</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>47.239</u></b>	<b><u>17.159</u></b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	2.318.431	199.759	2.118.672	1.277.963
	<b>2.318.431</b>	<b>199.759</b>	<b>2.118.672</b>	<b>1.277.963</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.371 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	41 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	55 t.kr.
Goodwill	2.194 t.kr.
Driftsmateriel	666 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tandlæge Lotte S. Olesen Holding Aps, CVR-nr. 21512605 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
